
    

 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 63         del  5/03/2014 

O G G E T T O 
 
Quota associativa del Comune di Molfetta per l’anno 2014 all’Associazione 
Nazionale coordinamento Agenda 21 locali italiane. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici , il giorno cinque   del mese di  marzo nella Casa 

Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei 

Signori: 

 

NATALICCHIO Paola   -  SINDACO   - Presente 

MARALFA   Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

ABBATTISTA Giovanni  - ASSESSORE - Presente 

AMATO   Angela Maria R. - ASSESSORE - Presente 

BELLIFEMINE  Francesco  - ASSESSORE - Presente 

GADALETA   Rosaria  - ASSESSORE - Assente 

la GHEZZA   Serena   - ASSESSORE - Presente 

MONGELLI    Elisabetta  - ASSESSORE - Presente 

 
Presiede: Natalicchio Paola – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Casalino Carlo 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

- con delibera di C.C. n.8  in data 23/1/1998 Il Comune di Molfetta, nell’aderire 
ufficialmente alla Carta di Aalborg si è formalmente impegnato ad attuare tutte le 
procedure necessarie per l’avvio di un processo di Sviluppo Sostenibile; 

- con delibera di G.C. n. 655 in data 9/9/99 ha aderito alla Carta di Ferrara, entrando 
a far parte del “Coordinamento Italiano Agende 21 Locali”, adesione che non 
prevedeva alcun onere finanziario a carico del Comune; 

- Il “Coordinamento Italiano Agende 21 Locali” si è convertito, ai sensi e per gli effetti 
della Legge 662 del 23 dicembre 1996 e del D.Lgs. n. 460 del 4 dicembre 1997, in 
Associazione, dando vita ad una Associazione Nazionale volontaria tra Comuni, 
Province, Regioni e altri Enti Locali impegnati in processi di Agenda 21 Locale; 

 
DATO ATTO CHE  

  
- con delibera del Commissario Straordinario n. 128 in data 5/4/2002 si confermava 

l’adesione del Comune di Molfetta al Coordinamento Agende XXI locali;  
- in virtù della conversione da Coordinamento in Associazione, l’art.1 del nuovo 

Statuto che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, prevede 
una quota associativa annuale, che per i Comuni da 50.001 a 200.000 abitanti, 
ammonta a € 1100,00, da versarsi sul conto corrente dell’associazione entro il 31 
marzo di ogni anno; 

-  
CONSIDERATO che lo scopo di tale Associazione (che non persegue fini di lucro) è la 
promozione in Italia, ed in particolare nelle aree urbane, del processo di Agenda 21 Locale per 
rendere sostenibile lo sviluppo, integrando aspetti economici, sociali ed ambientali, secondo gli 
indirizzi delle Carte di Aalborg, e Ferrara;  
 
VISTA la delibera di G.C. n. 1 del 28/6/2013, con la quale l’Amministrazione Comunale ha 
approvato l’atto d’indirizzo mirato a perseguire e rilanciare i processi di Agenda 21 della nostra 
città; 

 
RITENUTO pertanto, dover provvedere per l’anno 2014, al versamento della quota associativa 
pari ad           € 1.100,00 in favore  dell’Associazione Nazionale Coordinamento Agende XXI  
Locali Italiane; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità resi positivamente dai responsabili dei Settori territorio e 
Finanze , ai sensi del 1° comma dell’art 49 del dec reto Lg.vo n. 267 del 18/8/2000; 

VISTO il decreto Lg.vo n. 267 del 18/8/2000; 

Con voti unanimi  espressi nei modi di legge 

 
 DETERMINA 

 
1. Approvare la spesa di € 1.100,00 da versarsi, a titolo di quota associativa del Comune di 

Molfetta per l’anno 2014, all’Associazione Nazionale Coordinamento Agende XXI Locali 
Italiane. 

 
2. Imputare la spesa di € 1.100,00 per € 937,00 sul Cap. 28800 “Contributi Associazioni 

Ambientaliste” del bilancio 2013 e per € 163,00 sul Cap. 28800 “ Contributi Associazioni 
Ambientaliste” del bilancio 2014 in corso di formazione. 

 
3. Dare mandato all’Ufficio di Ragioneria di versare la somma di € 1.100,00, quale quota 

associativa del Comune di Molfetta, mediante bonifico bancario intestato a: 
UNICREDIT BANCA Spa  
Sede Centrale di Modena (Ag. Modena Grande), Piazza Grande, 41100 Modena  
c/c n°000003394181 , Cod. ABI 02008, Cod. CAB 12930 , Cod. CIN T  
IBAN: IT 72 T 02008 12930 000003394181  
A favore di: Coordinamento Agende 21 Locali Italiane C.F. 94094800367 



Nella causale indicare rinnovo 2014-  Comune di Molfetta. 
 
 

4. Nominare Responsabile del procedimento la dott.ssa Vincenza Cocozza 
 
5. Trasmettere la presente, ad intervenuta esecutività, Al Sindaco, Al Segretario Generale, 

all’Assessore all’Ambiente, all’Associazione Nazionale Coordinamento Agende XXI Locali 
Italiane unitamente a copia del bonifico bancario, al Dirigente del Settore Economico 
Finanziario ed al Dirigente Settore Territorio. 

 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità tecnica 
         FAVOREVOLE 
Il Dirigente del Settore Territorio 
f.to Arch.  Sabina Anna  Lenoci  
 
 
 
 
 
Parere, ex art. 49, 1° comma, del D.Lgs. n. 267/200 0 
In ordine alla regolarità contabile 
            FAVOREVOLE 
Il Dirigente Settore Economico Finanziario  
f.to Dott. Giuseppe Lopopolo



              IL   SINDACO                              IL SEGRETARIO GENERALE  
       f.to Paola NATALICCHIO                             f.to   Dott. Carlo CASALINO 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

(Art. 124 e 134 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 – Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 e ss.mm.ii.) 
 

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio On Line  del sito informatico istituzionale del 

Comune www.comune.molfetta.ba.it dal giorno 7/03/2014  per quindici giorni consecutivi. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                         f.to  Dott. Carlo Casalino 

_______________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale 

 IL SEGRETARIO GENERALE  
                          f.to    Dott. Carlo Casalino 

  
        

 

Certificato di avvenuta esecutività e pubblicazione 
Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione: 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio On Line del sito informatico istituzionale del Comune 

www.comune.molfetta.ba.it  dal _______________ per quindici giorni consecutivi; 

- è divenuta esecutiva, essendo decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell’art. 134, 

comma 3 del D.Lgsl. n. 267/2000. 

 
  IL SEGRETARIO GENERALE  

 Dott.  Carlo Casalino 
, lì________________ 

 
 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario Generale 
Al Sig. Direttore di Ragioneria 


